
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00142895- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Ciencia y Tecnología solicita la rectificación de la RR-2020-905-E-
UNC-REC, que designa 1 (UNA) beca en el marco del Contrato de Promoción PICT
2016 Asociada a proyectos financiados por el Fondo para la Investigación Científica y
Tecnológica (FONCyT), teniendo en cuenta que en el orden 3 se envió un proyecto de
Resolución equivocado;

Que en el orden 15 la mencionada Secretaría eleva la correspondiente designación de
becas en el marco de los Contratos de Promoción PICT 2015, PICT 2017 y PICT 2018
Asociada a proyectos financiados por el Fondo para la Investigación Científica y
Tecnológica (FONCyT);

Por ello;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Dejar sin efecto la RR-2020-905-E-UNC-REC, por los motivos
expuestos precedentemente.

ARTÍCULO 2°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología
y, en consecuencia, designar 11 (ONCE) becas en el marco de los Contratos de
Promoción PICT 2015, PICT 2016, PICT 2017 y PICT 2018 Asociada a proyectos
financiados por el Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCyT), al
profesional que se detalla en el Anexo I, II , III, IV, V, VI, VII, VIII, IX ,X y XI , que forman
parte integrante de la presente, por los períodos que en cada caso se indican. La
erogación de que se trata será financiada totalmente por FONCyT.

 



 

ARTÍCULO 3°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos
a la SECyT.

GC





 
                                                                                             Córdoba,  7 de Septiembre 2020 


 


  


 


Al Señor Rector de la 


Universidad Nacional de Córdoba    


Dr.  Hugo Juri 


 


S   /   D                              


 


 


De mi mayor consideración:  


                                              Me dirijo al señor Rector, y por su intermedio a quien 


corresponda, a los efectos de elevar para su consideración la designación de ONCE (11)  


becas en el marco del Contrato de Promoción PICT asociadas a proyectos financiados 


por el Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCyT) de la Agencia 


Nacional de Promoción de la Investigación, el desarrollo Tecnológico y la Innovación, 


por los períodos académicos que se detallan a continuación, según anexo I al XI. 


 


Las becas fueron aprobadas o prorrogadas en situación de Aislamiento Social 


Preventivo y Obligatoria (ASPO), y al momento de la adjudicación aún no se contaba 


con los procedimientos establecidos para hacer las designaciones formales de los 


becarios. Ante esa situación se estableció desde FONCYT un procedimiento provisorio 


bajo la firma de un Compromiso de Designación, por lo que en este momento 


procedemos a solicitar las designaciones formales por los períodos de las becas y/o 


prórrogas de las mismas. 


 


     DETALLE 


 


Anexo I:     1 de Abril  de 2020  al  31 de Marzo  DE 2022 


Anexo II:    1 de Mayo  de 2020  al 30 de Abril  DE 2023 


Anexo III:   1 de Julio  de 2020  al 30 de Junio  DE 2023 


Anexo IV:   1 de Agosto de 2020  al 31 de Julio DE 2022 


Anexo V:    1 de Septiembre de 2020 al 31 de Agosto DE 2023 


Anexo VI:   1 de Septiembre de 2020 al 31 de Agosto DE 2023 


Anexo VII:  1 de Agosto de 2020  al 31 de Enero DE 2021 


Anexo VIII: 1 de Mayo  de 2020  al 31 de Octubre DE 2020 


Anexo IX:   1 de Abril de 2020  al 31 de Octubre  DE 2020 


Anexo X:    1 de Abril de 2020  al 31 de Octubre  DE 2020 


Anexo XI:   1 de Abril de 2020  al 31 de Octubre  DE 2020 


 


 


    Asimismo se informa al señor Rector que estas beca 


estarán financiadas totalmente por FONCyT y que la presente solicitud es a los fines de 


dar cumplimiento a la Cláusula 2ª Inc. 6, de los Contratos de Promoción PICT  suscritos 







 
por la Agencia Nacional de Promoción Científica y Tecnológica y la Universidad 


Nacional de Córdoba.  


 


    Para mayor proveer se adjunta borrador de resolución. 


 


 


    Quedo a disposición del señor Rector para ampliar 


cualquier información que considere pertinente y me valgo de la presente para 


saludarlo muy atentamente. 


 
 
 
 
 
 







                                             


 


 


ANEXO I 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


SIRI MACARENA 34.502.718 27-34502718-7 01/04/2020 31/03/2022 $ 54833 DRA. CELEJ PICT 2017 


N°0345 


 


 







                                             


 


 


ANEXO II 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


FARRHER EDUARDO 35.644.978 23-35644978-9 01/05/2020 30/04/2023 $ 45430 DR. ANOARDO PICT 2017 


N°2195 


 


 







                                             


 


 


 


ANEXO III 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


ADAM  ANDREA 


MAILEN 


39.696.851 27-39696851-2 01/07/2020 30/06/2023 $ 45430 DRA. GRANERO PICT 2017 


N°0067 


 


 







                                             


 


 


ANEXO IV 


 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


ARAUJO 


FURLAN 


CINTIA 


LILIANA 


32.878.482 27-32878482-9 01/08/2020 31/07/2022 $ 54833 DRA. GRUPPI PICT 2018 


N°1494 


 


 







                                             


 


 


ANEXO V 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


BEATO MAGALI 36.140.779 27-36140779-8 01/09/2020 31/08/2023 $ 45430 DR. ZYGADLO PICT 2018 


N°3697 


 


 







                                             


 


 


ANEXO VI 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


ROSETTI CRISTIAN 


ALAN 


32.450.705 20-32450705-2 01/09/2020 31/08/2023 $ 45430 DR. PALMA PICT 2018 


N°1834 


 


 







                                             


 


 


ANEXO VII 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


MARCHESE NATALIA 


ANDREA 


32.410.082 27-32410082-8 01/08/2020 31/01/2021 $ 54833 DR. GUIDO PICT 2016 


N°0187 


 


 







                                             


 


 


ANEXO VIII 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


PEROTTI MAYRA 


FLORENCIA 


36.239.795 27-36239795-8 01/05/2020 31/10/2020 $ 45430 DR. QUIROGA PICT 2015 


N°2286 


 


 







                                             


 


 


ANEXO IX 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


CARRIZO JUAN CRUZ 34.771.517 20-34771517-5 01/04/2020 31/10/2020 $ 45430 DRA. AME PICT 2015 


N°1784 


 


 







                                             


 


 


ANEXO X 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


ABRATE CAROLINA 


PAOLA 


38.021.408 27-38021408-9 01/04/2020 31/10/2020 $ 45430 DRA. MONTES PICT 2015 


N°1954 


 


 







                                             


 


 


ANEXO XI 


 


 


APELLIDO NOMBRES DNI CUIL INICIO FINAL ESTIPENDIO INVESTIGADOR 


RESPONSABLE 


NUMERO 


DE 


PROYECTO 


MARIN CONSTANZA 35.471.671 27-35471671-8 01/04/2020 31/10/2020 $ 45430 DRA. MALETTO PICT 2014 


N°3497 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: DESIGNACION DE BECAS ASOCIADAS A PICT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 13

		Pagina_2: página 2 de 13

		Pagina_3: página 3 de 13

		Pagina_4: página 4 de 13

		Pagina_5: página 5 de 13

		Pagina_6: página 6 de 13

		Pagina_7: página 7 de 13

		Pagina_8: página 8 de 13

		numero_documento: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

				2020-09-08T10:59:53-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_12: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_13: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

				2020-09-08T10:59:58-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_11: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Pagina_12: página 12 de 13

		Pagina_13: página 13 de 13

		Pagina_10: página 10 de 13

		Pagina_11: página 11 de 13

		Numero_4: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		Numero_3: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_6: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_5: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_8: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_7: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_9: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		fecha: Martes 8 de Septiembre de 2020

		Numero_2: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_1: IF-2020-00145379-UNC-SECYT#ACTIP

		Pagina_9: página 9 de 13

		usuario_0: Carla Giacomelli





	numero_documento: RR-2020-1088-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Octubre de 2020
		2020-10-21T10:03:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-21T13:39:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-21T13:40:16-0300
	GDE UNC




